
Loutkové divadlo O strava
nositel vyznamenání Za vynikající práci

Věra Provazníková:

Dlouhý,

Š iro k ý

a Bystrozraký



Vzpomínám si už velice matně na to, které 
pohádky na mne v dětství nejvíce zapůso
bily. Pohádky Erbenovy, Andersenovy, ne
bo pohádky Boženy Němcové? Či snad ty, 
které mi vyprávěla maminka? Nevím. Byly 
to prosté pohádky a s nimi i prvé zážitky, 
prvé ujištění, že dobrosrdečnost, spravedl
nost a pravda vždycky zvítězí. Ne, neměl 
jsem rád pohádky se smutným koncem . Ale 
těch je naštěstí velmi málo.
Dnes jsem se vydal za jednou z nejmilejších. 
Pojdte se mnou a rozdělíme se o milé set
kání s hrdiny mých dětských snů: Dlou
hým, Širokým a Bystrozrakým. Uvidíme se 
i s králem, princem, princeznou i čarodě
jem, ale řekněte, co bychom si na té pohád
kové cestě počali bez našich tří věrných dru
hů? A  co by bylo s princem? Vždyt to oni, 
naši dělní tovaryši připraví jemu štěstí a 
nám dobrý konec pohádky.
Pojdme jim  spolu „fandit“. Pojdme fandit 
jejich kamarádské soudržnosti a věrnému 
přátelství. J. Z.



Věra Pro vazníková:

Dlouhý,
Široký 

a Bystrozraký
Loutková hra podle pohádky 
Karla Jaromíra Erbena

Chůva . . . . Libuše Hertlová 
Kr ál . . . . . . . .  Jiří Volkmer
Princ . . . . .  Zdeněk Florian

Tři tovaryši:
D lou h ý..................Dušan Feller
Široký.................. .JiříVolkm er
Bystrozraký. . . .PetrNosálek 

Tři panny:
červená panna Dag. Pražáková 
zelená panna . Jiřina Fukalová 
bílá panna. . . Marie Kočková 

Kouzelník:. . . í Jaroslav Pustka
{ Šárka Babrajová

Re|ie: Jan Zajíc j.h.
Hudba: Dr. Karel Ryšavý 
Výtvarník: Václav Kábrt 
Představení řídí: Pavel Kabzan 
Světlo: Antonín Šimela 
Zvuk: Jaromír Tejkal

f i- b -

PREMIÉRA V  ÚN ORU 1973



Růžičko, rúže červená, 
pověz, kde princ svou pannu má, 
pověz, kde princ svou pannu má, 
zdali ji brzy uhlídá?

Ví Bůh, jak bych se radovala, 
kdyby se tobě podobala, 
kdyby se tobě podobala, 
růžičko, růže červená.

Žije kdes’ panna taková, 
která se růži podobá.
Však to by musel princ maličko 
po tmí jít a přes tmíčko.



Program vydalo Loutkové divadlo 
Ostrava v počtu 4000 výtisků. 
Výtvarný návrh Alois Holásek. 
Tisk Moravské tiskař, závody, n.p., 
provoz 22, Ostrava l.Hollarova 14


